
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 
 

Atto dirigenziale n. 90 del 19-09-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - 
ELETTROTECNICO � AREA DEGLI ISTRUTTORI � 
C.C.N.L. COMPARTO FL, DA ASSEGNARE 
ALL'AREA 3 LAVORI PUBBLICI 

 
 



 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - ELETTROTECNICO � AREA DEGLI ISTRUTTORI � 
C.C.N.L. COMPARTO FL, DA ASSEGNARE ALL'AREA 3 LAVORI PUBBLICI 

 
IL DIRETTORE  AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 



Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 15.04.2025, con la quale è 
stato approvato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, 
contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 2025/2027, che prevede, 
tra le assunzioni da effettuare nell’anno 2025, l’assunzione a tempo indeterminato e 
pieno di n. 1 Istruttore tecnico - Elettrotecnico – Area degli Istruttori - di cui al CCNL 
Funzioni locali del 16.11.2022 da assegnare all’Area 3 - Lavori Pubblici; 

 
Rilevato che, per acquisire il personale previsto, veniva esperita preventivamente la 
procedura per la verifica delle eventuali mobilità obbligatorie di personale in esubero 
in altri Enti ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 che ha dato esito negativo – prot. n. 
29423 del 28.04.2025; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 550 del 26.05.2025 con cui è stato indetto il 
bando di concorso pubblico per esami, per l’acquisizione del suddetto personale, 
pubblicato sulla Piattaforma Unica di Reclutamento https://www.inpa.gov.it, all’Albo 
on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione a tale 
concorso da parte dei candidati interessati era previsto per il 25.06.2025 e che alla 
data del 20.06.2025, era pervenuta soltanto n. 1 (una) candidatura;  
 
Considerato che, come stabilito nel bando di concorso, negli ultimi cinque giorni 
precedenti alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, ovvero nei 
dieci giorni successivi, il termine suddetto poteva essere prorogato o riaperto con atto 
motivato; 
 
Atteso, pertanto, che, stante l’esiguità del numero di domande pervenute, con 
determinazione dirigenziale n. 658 del 20.06.2025, si è provveduto alla riapertura dei 
termini di presentazione delle candidature al concorso in oggetto, al fine di favorire la 
più ampia partecipazione da parte dei soggetti interessati, per ulteriori 30 giorni fino 
al 20.07.2025; 
 
Rilevato che, a seguito della riapertura dei termini, sono pervenute n. 5 ulteriori 
domande di partecipazione al concorso e pertanto, il totale delle domande pervenute 
è pari a n. 6; 
 
Rilevato che si rende, quindi, necessario nominare la Commissione esaminatrice per 
la valutazione delle domande pervenute da parte dei candidati che intendono 
partecipare al predetto concorso; 
 
Ritenuto di nominare la Commissione del concorso in oggetto come segue, 
individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 

 
 

Presidente: Dr.ssa Annapaola Menotti Dirigente Area 3 Lavori Pubblici del 
Comune di Rho 

Componente: Ing. Daniele Forcillo Funzionario tecnico del Servizio  Edilizia 
pubblica, Sicurezza sul lavoro, 
Protezione civile del Comune di Rho 

Componente: Valentino Buzzoni 
 

Funzionario tecnico del Servizio 
Sviluppo Sostenibile del Comune di Rho 

https://www.inpa.gov.it


Segretaria: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario Amministrativo del Servizio 
Organizzazione, Gestione e Sviluppo 
Risorse umane del Comune di Rho 

 
 

Atteso che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 
acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 
parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 
 
Dato atto che ai componenti della commissione esaminatrici interni al Comune di Rho 
non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 
oggetto, rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 
 
Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le determinazioni per 
l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro 
sono assunte dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato 
datore di lavoro; 
 
Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice per la valutazione delle 

candidature del concorso di cui in premessa: 
 

 
Presidente: Dr.ssa Annapaola Menotti Dirigente Area 3 Lavori Pubblici del 

Comune di Rho 

Componente: Ing. Daniele Forcillo Funzionario tecnico del Servizio  Edilizia 
pubblica, Sicurezza sul lavoro, 
Protezione civile del Comune di Rho 

Componente: Valentino Buzzoni 
 

Funzionario tecnico del Servizio 
Sviluppo Sostenibile del Comune di Rho 

Segretaria: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario Amministrativo del Servizio 
Organizzazione, Gestione e Sviluppo 
Risorse umane del Comune di Rho 

 
                
2. Di dare atto che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 

acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 
parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 
 

3. Di dare atto che ai componenti della commissione esaminatrice interni al Comune di Rho 
non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 
oggetto, rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 



 
4. Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 
5. Di inviare il presente provvedimento agli interessati e al Sindaco per la delega al 

Personale. 
 
 

   
 

 
Rho, 19-09-2025 

Sottoscritta da 
EMANUELA MARCOCCIA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


